
                                                         

                   
  

 
 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: NP16 – Chiave contabile 2020_23. BSPROG-2022-23 “Apparecchiature varie per percorsi clinici – P.O. San Michele. 

Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 1 isola neonatale da 

destinare al reparto della S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Burke & Burke S.p.A. 

Importo complessivo pari a € 16.867,50 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z553BD1D76. 

PDTD/2023/1311 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota agli atti dello scrivente servizio, il Direttore f.f. della S.S.D. Neonatologia ha richiesto la fornitura di 

n. 1 isola neonatale da destinare al reparto della S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 417002 del 07.07.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

Burke & Burke S.p.A., Ciquadro snc, GE Healthcare S.r.l., Ginevri S.r.l., MOVI e che nei termini stabiliti sono 

pervenute le offerte degli Operatori Economici Burke & Burke S.p.A. e Ginevri S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.S.D. Neonatologia, ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico Burke & Burke S.p.A., per conformità alla richiesta, mentre ha ritenuto non 

conforme l’offerta dell’Operatore Economico Ginevri S.r.l. (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Burke & Burke 

S.p.A. (All. ''B'' fg. 1);  

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 5);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Burke & Burke S.p.A., la fornitura di n. 1 isola 

neonatale da destinare al reparto della S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 16.867,50 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1248

luisanna.perra
Font monospazio
25.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.08.2023



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Burke & Burke S.p.A., la fornitura di n. 1 isola neonatale da destinare al reparto 

della S.S.D. Neonatologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 16.867,50 oltre Iva di 

legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 16.867,50 oltre Iva di legge, dovrà essere imputato al finanziamento NP16 – Chiave 

contabile 2020_23. BSPROG-2022-23 “Apparecchiature varie per percorsi clinici – P.O. San Michele - Conto n. A102020401 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 620140 – S.S.D. Neonatologia;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1248

luisanna.perra
Font monospazio
25.08.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 

 

Spett.le 
ARNAS “G. Brotzu” 
S.C. Acquisti Beni e Servizi 
P.le Ricchi, 1 
09134 Cagliari (CA) 
 

Assago (Mi), 13/07/2023 

 

 
Oggetto: NP16 Chiave contabile 2020_23. BSPROG 2022 23 “Apparecchiature varie per percorsi clinici P.O. 

San Michele. Affidamento diretto , ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36 /20 23, per la 
fornitura di n. 1 isola neonatale da destinare al re parto della S S D Neonatologia del Dipartimento 
Pediatrico e delle Microcitemie del P.O. San Michele “G. Brotzu”. Codice CIG Z553BD1D76. 

 
Il sottoscritto Giusto Bonandrini, nato a Dovera (CR) il 7.10.1955 e residente a Lodi in Corso Roma n. 124, 
Codice Fiscale BNNGST55R07D358R, in qualità di Amministratore Delegato, Rappresentante e Consigliere 
della società "Burke & Burke S.p.A." avente sede legale ad Assago (Mi), Via A. Einstein n. 32, Codice Fiscale 
02737030151 e Partita IVA 01059590107, con la presente offerta, 

 
O F F R E :  

 
• la sotto specificata apparecchiatura nella configurazione da Voi prescritta ed alle seguenti condizioni 

economiche: 
 

PREV. GARA N. 23/00814 Vs. Rif. Rfq_417002 
Ns. Rif. BON/SS/la 

 
Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

COMBQ80 
CND: Z12080407 
RDM: 2226404 

KOALA THERM BQ80, Isola neonatale 
(Produttore: Shenzhen Comen Medical 

Instruments Co., Ltd)  
Touch screen da 10,4 pollici, regolazione 

automatica della luminosità dello schermo, 
doppio riscaldatore radiante in ceramica, 

modulo riscaldatore ruotabile, controllo della 
temperatura (modalità manuale/modalità 

automatica), sensore di temperatura, 
inclinazione elettronica del letto, cassetta a 
raggi X, lampada da visita, materasso in PU, 
Sportelli ammortizzati (3 lati), 4 ruote doppie  
con freni, luce di allarme visibile a 360 gradi, 

silenziamento allarme hands-free, timer APGAR. 
 

PZ 1 € 16.867,50 
+ IVA /cad 

 

€ 16.867,50 
+ IVA /tot 

 

 - così composto 
COM040-000846-00 - Sensore temperatura 
centrale, riutilizzabile (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  
POWER-BQ80 - Cavo di alimentazione 
(q.ta fornita in configurazione 1PZ)  
MAN-U/BQ80 - Manuale d'uso (q.ta fornita 
in configurazione 1PZ)  
 

    

  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita



burke&burke S.p.A. 
PREV. GARA N. 23/00814   Pagina 2 di 4 

 

Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

COMC31-BQ80 
 

Modulo integrato C31 completo di 
accessori(ECG 3 derivazioni, NIBP, SpO2 
Masimo) 
 
Include: 
COM040-000413-01 Cavo prolunga ECG a 3 
derivazioni Neo a 12 pin (IEC), 1pz 
COM040-000492-00/1 Kit da 3 terminali ECG a 
pinzetta, Neo, 1pz 
COM040-000208-00 Elettrodi ECG, Pdt/Neo (Venduto 
in conf. da 12pz), 12pz 
COM040-000204-00 Cavo prolunga SpO2 Masimo M-
LNCS, 1pz 
COM040-000361-00 Masimo sensore SpO2 riutilizzabile 
tipo Y/M-LNCS YI >1KG PN:2505, 1pz 
COM049-000256-01 Fascia in silicone riutilizzabile 
Masimo per sensore di tipo Y (riutilizzabile), 2pz 
COM040-000808-00 Tubo NIBP Adu/Ped/Neo (bianco) 
2 m, 1pz 
COM040-000743-00 Bracciale NIBP neo, monouso mis. 
1 (3~6 cm), 1pz 
COM040-000744-00, Bracciale NIBP neo, monouso mis.  
2 (4~8 cm), 1pz 
COM040-000745-00 Bracciale NIBP neo, monouso mis. 
3 (6~11 cm), 1pz 
COM040-000746-00 Bracciale NIBP neo, monouso mis. 
4 (7~13 cm), 1pz 
COM040-000747-00 Bracciale NIBP neo, monouso mis. 
5 (8~15 cm), 1pz 

 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

COMLIFTBQ80 
 

Carrello integrato ad altezza variabile, per 
riscaldatore neonatale Koala Therm BQ80 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

COMBIBQ70 
 

Modulo T-piece Koala PIP integrato, per 
Koala Therm BQ80 
Include: 
COM040-001106-00 Maschera 
neonatale (large) /6002/VADA, 1pz 
COM040-001107-00 Maschera 
neonatale (small) /6001/VADA, 1pz 
COM040-001108-00 Connettore dritto 
/VADI_G-311063-1, 1pz 
COM040-001109-00 Valvola PEEP 
/VADI_G-311905, 1pz 
COM040-001110-00 Pallone di prova 
/VADI_G-311003-4-1+V-12W060-15+G-
311002, 1pz 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

COM115-004579-00 
 

Cassettiera per Koala Therm BQ80 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 5



burke&burke S.p.A. 
PREV. GARA N. 23/00814   Pagina 3 di 4 

 

 
Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

COM115-006304-00 
 

Mensola per Koala Therm BQ80 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

COM115-003933-00 
 

Kit Asta porta flebo 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

 IMPORTO COMPLESSIVO SCONTATO A VOI 
RISERVATO  
euro sedicimilaottocentosessantasette/50 cad 
euro sedicimilaottocentosessantasette/50 tot 

  € 16.867,50 
+ IVA /cad 

 

€ 16.867,50 
+ IVA /tot 

 

 
⇒ N.B.  LA PERCENTUALE DI RIBASSO CHE E’ STATA PRATICATA SULL’IMPORTO A BASE D’ASTA IVA ESCLUSA 

NON SUPERABILE DI € 17.000,00 (euro diciasettemila/00) E’ DEL: 
0,78% (zerovirgolasettantottopercento) ca., 
PARI AD UN RIBASSO DI € 132,50 (euro centotrentadue/50)” 

 
 

ACCESSORI OPZIONALI FUORI OFFERTA 

Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  

COMBIPTBQ80 
 

Fototerapia integrata, per riscaldatore neonatale 
Koala Therm BQ80 
 

PZ 1 € 1.080,00/cad 

COMBQ80KITAPNEE 
 

Kit risveglio Apnee, per Koala Therm BQ80 
Include: 
COM040-000443-00 Vibrante per il risveglio 
dall'apnea neonatale, 1pz 
COM040-000199-01 Fascetta neonatale per 
il vibrante per le apnee, 1pz 
 

PZ 1 € 540,00/cad 

COM115-006303-00 
 

Bilancia integrata per riscaldatore neonatale Koala 
Therm BQ80 
 

PZ 1 € 1.134,00/cad 

 
 

“Si rende noto che i costi relativi agli oneri per la sicurezza connessi con l’attività d’impresa, espressi in 
percentuale, rispetto all’entità ed alle caratteristiche della fornitura oggetto del presente appalto ai sensi 

dell’Art. 95, c.10 del D.LGS. n. 50 del 18/04/2016, sono pari allo 0,5% (zerovirgolacinquepercento) 
dell’importo offerto”, ovvero € 84,34.= (euro ottantaquattro/34). 

 
“Si rende noto che i costi relativi alla manodopera connessi con l’attività d’impresa rispetto all’entità ed alle 

caratteristiche della fornitura oggetto del presente appalto ai sensi dell’ Art.95 comma 10 del D.LGS. 
50/2016 e ss.mm. ii., sono pari al 5,75% (cinquevirgolasettantacinquepercento) dell’importo offerto”, ovvero 

€ 969,89 (euro novecentosessantanove/89). 
  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 5



burke&burke S.p.A. 
PREV. GARA N. 23/00814   Pagina 4 di 4 

 

 
Condizioni di fornitura: 
 
Resa Franco Destino  Tutti i prezzi indicati si intendono al netto di IVA 22% 

Consegna/Montaggio/Installaz. Entro e non oltre 30 
(trenta) giorni solari e consecutivi 
dalla data di comunicazione 
dell’aggiudicazione, ovvero entro 
giorni 30 (trenta) solari consecutivi 
dalla sottoscrizione del verbale di 
avvio dell’esecuzione del 
contratto, in conformità all’Art. 3.1 
“Consegna ed Installazione. 
Termini.” del Vs. documento 
denominato “Capitolato Isola 
neonatale” 

Pagamento Entro i termini di legge previo 
accertamento della regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici 
competenti 

Imballo Compreso Garanzia 12 (dodici) mesi sulle 
apparecchiature offerte, con 
decorrenza dalla data del 
collaudo esperito con esito 
positivo, comprensiva di 
assistenza e manutenzione “full 
risk” per tutta la durata della 
garanzia offerta, in conformità 
all’Art. 3.3 “Garanzia e Servizio di 
Assistenza Tecnica” del Vs. 
documento denominato 
“Capitolato Isola neonatale” 

Collaudo Compreso, contestuale alla 
consegna ovvero in conformità 
all’Art. 5 “Collaudo” del Vs. 
documento denominato 
“Capitolato Isola neonatale” 

Validità Preventivo   180 gg. dal 20/07/2023 

Corso formazione Compreso, in conformità all’Art. 6 “Formazione del Personale” del Vs. documento denominato 
“Capitolato Isola neonatale” 

 
 

IN LINEA CON LA POLITICA DI CONTINUA EVOLUZIONE DEI PRODOTTI, LA SOCIETÀ SI RISERVA DI APPORTARE MODIFICHE TECNICO-
SCIENTIFICHE SENZA PREAVVISO. 

 
 

Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi ulteriore informazione in merito, cogliamo l’occasione 
per porgerVi i nostri più distinti saluti. 

 
 

In fede, 
 

BURKE & BURKE S.p.A. 
Giusto Bonandrini 

Amministratore Delegato/ Consigliere / 
Rappresentante dell’Impresa 

 
copia C.I. del sottoscrittore n. ITA CA53911EW9, scadenza 07/10/2029 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 5



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 5 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita


		2023-08-23T13:35:00+0200
	TATTI NICOLA


		2023-08-24T13:20:50+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-24T14:54:36+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-08-25T11:34:08+0200
	PERRA LUISANNA




